®

! N A F . Iﬂ'l:l-ﬂ}’fo NAZIONALE DI ASTROFISICA
NATIONAL SNETITUTE FOR ASTROPHYSICS
¢

IL PRESIDENTE

Decreto n. 6 z /13

Roma, i A9 {o‘%l 3

Oggetto: Organismo indipendente di valutazione (OIV)

VISTO il Decreto Legislativo del 23 luglio 1999, n. 296 di istituzione dell’Istituto
Nazionale di Astrofisica;

VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 138, di riordino dell’Istituto
Nazionale di Astrofisica, come modificato dall’Allegato 2 del Decreto
Legislativo 21 gennaio 2004;

VISTO il Decreto Legislativo del 31 dicembre 2009, n. 213, con il quale & stato
disposto il riordino degli Enti di ricerca, in attuazione dell’art. 1 della Lg.

27 dicembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell’'INAF emanato con Decreto del Presidente dell’Ente n. 25
del 10 marzo 2011 ed entrato in vigore a far data dal 1°maggio 2011;

VISTO il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento dell’INAF,
approvato con delibera n. 44/2012 del 21 giugno 2012 ed entrato in
vigore il 23 luglio 2012;

VISTO il D.Igs. 27 ottobre 2009 n. 150/2009 in attuazione della legge 4 marzo

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttivita del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza della pubbliche amministrazioni, ed
in particolare il suo art. 14, rubricato “organismo indipendente di
valutazione della performance”;

PRESO ATTO della cessazione dall’incarico, in data 17/05/2013, dei membri
dell’Organismo Indipendente di Valutazione, nominati con deliberazione
del Consiglio di Amministrazione n. 30/2010;

CONSIDERATA la delibera CIVIT n. 12 del 27/02/2013 recante la definizione dei
requisiti e del procedimento per la nomina dei componenti
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV);

VISTA la seduta del Consiglio di Amministrazione del 11/04/2013 nella
quale sono stati designati i nuovi membri dell’ Organismo

Indipendente di Valutazione;



VISTA

PRESO ATTO

VISTE

PRESO ATTO

RITENUTO

TENUTO CONTO

RAVVISATA

la relazione illustrativa del 6 maggio 2013, con la quale & stata
comunicata alla CIVIT, ai sensi dell’art. 14, comma 3, del D.lgs. n.
150/2009, la sopra citata designazione ai fini dell’acquisizione del
prescritto parere;

delle note CIVIT, rispettivamente del 18 giugno ed 8 agosto del
2013 prot. 2824 e 3723, con le quali venivano richiesti ulteriori

precisazioni circa le designazioni effettuate;

le note INAF, rispettivamente del 17 luglio e del 29 agosto 2013
prot. 3355 e 3782, con le quali sono stati forniti alla Commissione

tutti i chiarimenti richiesti;

dell’ art. 5 del d.I. 31 agosto 2013, n. 101, recante “Disposizioni urgenti
per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione delle pubbliche
amministrazioni”, che trasferisce all’Agenzia per la rappresentanza
negoziale delle pubbliche amministrazioni (ARAN) le funzioni previste
dagli artt. 7, 10,12,13 e 14 del sopra citato d.lgs.n. 150/09;

di non poter procrastinare ulteriormente la nomina dell’Organismo in
parola, sia in considerazione dei fondamentali compiti svolti
dall’Organismo Indipendente di Valutazione che della necessitd di
provvedere, entro i termini di legge, agli adempimenti prescritti dalle
disposizioni in materia;

altresi, dei tempi tecnici verosimilmente necessari per consentire
al’ ARAN il pieno esercizio delle funzioni ad essa trasferite dal sopra
citato decreto legge;

la necessita e I'urgenza di dover provvedere alla nomina del nuovo
Organismo Indipendente di Valutazione, nelle more del parere
dell’Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche
Amministrazioni (ARAN);

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa, da ritenersi qui integralmente riportate:

- Di costituire I’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) INAF, composto dai
seguenti membri:
e Dott.ssa Anna Maria Buzzi (Presidente);
e Dr. Marco Spiniello (Componente);
* Dott.ssa Sabrina Ermoli (Componente)

- di confermare per i componenti dell’Organismo Indipendente di valutazione, nel rispetto
del principio dell’invarianza di spesa, i seguenti compensi annui al lordo degli oneri
fiscali, previdenziali e assistenziali cosi come gia percepiti dal precedente OIV:

e Dott.ssa Anna Maria Buzzi € 11.000,00 (undicimila)
e Dr. Marco Spiniello € 9.000,00 (novemila)
e Dott.ssa Sabrina Ermoli € 9.000,00 (novemila)



La spesa complessiva annua lorda di € 29.000,00 (ventinovemila) andrd a gravare sul
C.R.A. 1.01.01 “Struttura Tecnica di Presidenza”, Centro di costo 0.01 “Sede centrale”,
capitolo 1.02.04. “Compensi e rimborsi per 1'Organismo Indipendente di Valutazione” del
bilancio di previsione del’INAF per I'esercizio finanziario 2013, che presenta la

necessaria disponibilita.

IL PRESIDENTE
Giovanni Fabrizio Bignami

afﬁ;)(,‘m.:



o — et e
'Iﬂ'Fl:'iH i T By e Yl 4 :’—-‘ﬁ‘-"'-ml- . i
w Al s oy s = I o iyl o e Ml
ol whttEr M. 4 e, Tyl e J_i'l..- =TI &4 TT o
o MR il e
et el i
.: h‘ Im‘mll_l
- -l—!-.*.a-"!':-__'.
1
' 1
: ._ : - . I..‘ a a a .. L | .. a
o m -~ : i . .
l;.. - E a a B a
a B a ..
r EEER B | I | Sy Sy | L | q. - IlE e = " N =N - EE N . H BN . q
a a - a .h
II.1 .II I a -.. -.. 1 1 T...
a I B a B ..
I. a
a -. a I -
: - - - ..- ... - ) ) L | .. L |
:... - - : a B a ) I :.... -. a B - B ... .T
.. b-:... I..- I -.: B .-. B .. L : -. .-l.l .-.
. .?T.- --r :- ..- * --.II. -' I B a a a ...1 I ..:.T
' .I = I-. N [ ™ .. = -:. = : 1 :
I.. a - ﬁ o a
bk =l s o -_. . m_= _l.*-..'-_ oy _ s el o gy . e _.— oy =
1 a :.. - I | I _‘ | I ._ a a _. a -
el S s P — — -




